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znáti jak je unešen odtržen jaksi(l'!lo M O UmfUa Oiimlm Nib)

neb pantáta se uklidnil a Šel jako
kuřátko a bez čepíce ku svému
vozu za ním policista a pak teprvPokračování

od všedního způsobu Života s

jakoby unášen ve vyšších sférách
k světům neznámým Každý bylpaní matka pošilhávajíc na poliDruhýden byla sobota a rozkošný

plímo již jarní den 1'řijelo množ- - cistův klacek Každý jí nyní moh více méně ukolébán v libý sen v

Btví farmařil Kolem do kola vyčíst přání jež jí z očí zíralo

Čtverce byl uvázán kůři vedle

koně vůz vedle vozu Farmáři v

aHi Pište si ZDARMA

ncJnovřJSÍ seznamy 100 ěnkýcli talířových (Dine) ? tt lOpnlcorýcIi rekor
dň řcNltýrh váleíkovfcli rckonlfl ro íonojírafy a grsfofony Zároveň
zasílám seznamy ceskych hudebnin jiro všechny hudební náittrojo Jakož
I scmuiiv ěcskycli kulil Dálo soznairy českých zpřvnýeh sborů pro ct
zpřváckú spolky Jakož I seznamy kiiplotn duott a komických ucín ro
ct ochotnické spolky Dálo pak seznamy importovaných řoských tanec-nfc- h

kouskĎ ouvertur 11 smísí Národních českých písni pro ct hudubuí
kapely Jakož 1 seznamy českých tahacích harmoniko hudebních nástrojů
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moci uchopit! se klacku a svému
starému dáti jednu za ucho až by
mu v hlavě zahučelo Ale rameno

říši pohádek do světů jiných dál-

ných — neznámých Neradi jen
probouzeli se ze sladkého opojení
chtíce city a dojmy v srdcích

svých nejen domů přinénti ale

navždy v myslích svých uchovati

skupinách hlavní na nárožích

pořádku tak něco mezi zuby povípotřásají i rukou bc známými a

dalo což bezpochyby platilo prohovoří o běžných věcech a o pře
krásném počasí Maminky přiná

i i I ti á

oba Odvázali koně usedli na vůz Kvartetto mělo své věci v brzku
policista s nimi a jeli z městaseji vaiicKa a ni a bio ao etorQ na
ven Jeli v stranu kde jsem by
domovem a kamž jsem kráčel po
chodníku Oni jeli pomalu středem

složeny a záhy odcházelo k

aby jelo dále kdež i tou
samou dychtivostí bylo již očeká-

váno Pokr

Účtování na farmě

i'luV J Drlltuk)

výmčoi' za věci potřebná Některá
ta rozvážnřjtí svého starého na-

pomíná aby míl rozum a nČkam
' nezapad o byl k nalezení až čas

přijde k návratu domů Na ulici

bc odbývají veřejné dražby na

koně vozy postroje a ostatní

ulice zdánlivě v míru a s klidem

Když minuli obchodní část města Morioriié
Hostinec ' Julius Treítschkepolicista slezl domýšleje se že je

v6e v pořádku a že na cestě k do
různé věci na venkově potřebné movu již jsou- - Ještě je napomenuv
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Ubíral se zpět Do našich lidičekV skupinách tu a tam slyÉet Český

obchodník Importovanými a domácími
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jako když kozel vjede začali nehovor důkaz to že krásný den a

sobota vylákaly hodně nafieho lidu ctně jeden druhému něco povídat
do mčsta Dvéře u krámů a saloo AŽ paní matka vědoma jsouc ei

přece jen své slabosti Žo nemůžena otevřeny do kořán a i samotné

silnější své polovici ukázat začobchodníky slunko láká ven na

jest v Pardubicích perník dala sechodník kamŽ občas
1

vybíhají
- Nčžné pohlaví též slušně zastou z lítosti do usedavého pláče a že i

Soudím Že jest Josti čtenářů
kteří by rádi úětovali na farmě ale

nemajíce žádných zkušeností v

tom oboru je jim to obtížným ba
zdá se jim to zcela nemožným
Doufal jsem že nám pan Janák
práci tů usnadní svými zkušenost-
mi alo čekal jsem marně Maje
na mysli prospět! dobré věci sám
se k práci té odvážím Vezmeme
za příklad farmu o iCo akrech
Průměrně na takové farmě je pod
pluhem 120 akrů Ostatní jest
zahrada pastviště cesty stavební
místo atd
Dříve než so k účtování dosta

neme musíme vědět mnoholi
máme platili dělníkům a tahou-

nům za jich práci Obyčejně

ním takovým "Schweihundem"
no a nepojede On zastavil ona

peno ZvláEiě sličné ženy nedaly
i ujiti by se neukázaly a aby

slezla a řekli si: "Good byel" Onavidčly též jiné Jsouce lepých po
stav oblečeny vkusně velkoměst

POMNÍKY
žulové n iimmiorovri

Frank Novák
1413-1- 5 So 1311) St Omaha Neb

(naproti lliKolu 1'ralnO

Vulkí íklad kráHiiá práco u nrutana JCupť
í pomník v Onmo (Jo ufiotHto zaplatí

vám vlec nož centu

šla pěšky a s pláčem zpět k městu
on práskl do koní a jako fúriemiského držení těla vystavujíce
hnán ujížděl ani sevíco neohlédnavnady své na obdiv i chodem nc
k domovu Jakým asi jest ten jehomálo přispívaly k jakési sváteční

náladě A skutečně jakýsi sváteční domov tanulo mi na mysli
Zatím se sousedstvo dovědělo

že přijel jsem z Omahy a Žo jsem
hostem pana Blechy kterýž jim o farmář so svojí rodinou konali
mně musel asi hodně vypravovat! práce na farmě sami Tedy oni v

neboť 60 zdálo Že mne už všichni první řadě jsou to kterým je nám
určiti mzdu neboť ani kuře zadobře znají vzdor tomu že mne

KENNEOVS EflST INDIA BITTERS

(lícimcdylio vclioilo fndíckii horká)
ještě ani osobně neviděli Od té darmo nehrabe
dobykaždýdení u večer jsme měli Hospodář zastává víco míst na

-- T-i 'návštěvu Nejvíce navštěvovala nás farmě jako dílovedoucí Čeledín

strojvedoucí zvěrolékař slovem
on musí být vykonavatelem mno

Jak vyráběna Joít Hrmou Ilcr &

f!o Jrmt vyiaXclt % pcěllvě vybra-

ných koHnkft a bylin obsahují

paní Doležalová příjemná ducha

plná a nanejvýš společenská ml a "i
"I cích lúMvů vlantnoBtl ncjvyliSíHdá to paní anikdy bych byl neřekl ha řemesel

že jebt již matkou pěti čiperných Tedy tomuto schopnému a pil hodnoty pij Júrcnl uvodenydí
chorob 11 pfedplBn dlo nichž JoBthit ichlapců ve stáří od to let dolů nému hospodáři dáma m centů ta

nádech se jeví na všem Na mužích

jakési sváteční rozpoložení mysle
na Ženách jakási sváteční vnad-nos- t

a jsou žertovnější a přístup
nější nežli všedního dne
Jest ku podivu jak usměvavé

slunce svými paprsky Čarovně

účinkuje na člověka Mocí a silou

Čaroděje loudí hravě úsměvy z

jeho tváří Rozhřívajíc jeho nitro
činí jej více člověkem schopným
více milovatj svého bližního a více

ochotného ku konání dobra A

naopak zastře li slunce svoji
usměvavou tvář dělá člověka mo-rouše-

popudlivým náchylného
ku konání zla Jest dokázáno že

ve velikých střediskách lidových
nesvítí-l- i dlunce několik dní

se stupňují každým
dnem a které ihned ustanou po-čnc--

li

ilunce svítit Nemyslíte že

národové již klaní se světlu teplu
slunci a slunce považují za střed
všehomíra bez něhož ntní žádné-
ho Života mají náboženství roz-

umné zdravému smyslu přístup-
né? Nemyslíte? —Byl jsem v Perry

vyrrtbfina schvalují lékaři ktolíDále paní Marchalová st rovněž hodinu jako dostává teu poslcdn idáma to velice příjemná od svého dělník ve městě Tento hospodá ii n 1 v
Ml fi --

%útlého věku zde v Americe dlící pracujo 14-- 16 hodin denně po
Život její býval kdysi dosti pc
hnutlivý znáť celý stát umí též o

dobu 9 měsíců Pracuje pilně ne
snad aby mu čas ušel ale aby co
možno nejvíce udělal On pracuje
tělem i duší ne krokem alo často

mJmmmmivšem zajímavě vyprávěli Na to

mladá paní Marchalová obě paní
Kaalové pí Menzlová její sestra klusem Mnohokráte při své prác
slečna Dudková a mnoho iinvch nemá ani času utříti si potu s čela
Bavili jsme se vždy znamenitě a mnohý z nich vykonává práci
při tom vysmáli do sytosti tak Že za dva Mnoho jich Že ani neděl

tíSÍ o dftvíířo wů BvýmI spolu-obfan- y

nepopiratelní! Její vlast-noHi- l

Tato bolká novyžadujo vyh)-dově-

mb noplirozoný tfilocvlk

n iiíiiioiný mfižo Jisti Jakoukoli
zdravou potravu na niž má právfi

chuť Ona povzbuzuje a neosla-

bilo tMeňllOll HOlIHtllVIJ Píodnobtl

tito Jlofkd dosvfidřuj' ""Jsfco nafilch

nejlcpfiích upoluobCanu v každím

otupni života 11 dosvédCení o Jojí
pnMoblvoHtl Jsou příliš ěotná nežli

abychom Jo mohli třeba Jonom
ěásteěnfi uviístl

'J'oto Jo nejenom působivý ale

laciný Idk který každý mfižo si

opatřili
Pro dospíló 1 dfitl Jest to noJlopSÍ

sflivý prostředek a nápoj
Jo mvláňtó blahodárnou nížnfij

Minu pohlaví Jako silitcl a povzbu-aiovat- el

chuti kterýž ípBaobí žo

ommdost a uedostatok energie

jen neradi v pozdních nočních ani svátků nesvčtí nemajíce
tomu časuhodinách jsme so rozcházeli tŽSce 1

fíekněme tedy Žc pracuje 15

:1

se však blahou nadějí jak opět
druhý den si zažertujeme a veselecelé odpoledne bera do sebe do hodin denně Počítajíce mu 15

jmy venkova Před západem centů za hodinu a pracuie-- li

slunce se vše pozměnilo Na ráz OR-- +měsíců po 26 dnech dostáváme
jako když kouzelným proutkem mmmimivýsledek Že denně sluší mu při
šlehne: čtverec kol do kola kde knouti mzdy fa 25 za měsíc
potahy uvázané stojí náhle oživí $58 50 za o měsíců $526 50 Za

zbývající měsíce v zimě zaslouž
si řioo denně tudíž za tři měsíce

Jakési strkání sem a tam nastává
a hned na to se to rozjíždí na

všechny možné strany Dražby
ustaly chodci se ztrácejí něžné

se pobavíme Pánové Doležal a

Marchal též občas přišli a tu pak
zábava byla více rozdělena
Dověděli jsme se že Kvartctto

večer přijede a druhý den uspořá-
dá koncert Pp Doležal Blecha a

moje maličkost uvítali jsme je na
nádraží doprovodili do hotelu a

večer sešli jsme se opět v útulné
domácnosti pana Doležala kdež

výborně bavili jsme se se členy
proslulého Kvartetta Já znal jsem
je osobně a dobře již z Omahy
kde koncerty dříve pořádali Naše
milé dámy těšily se na koncert

mizl tfplnfi a zdraví a nový život

zaujme lojích místo a kdykoli
$78 00 Úhrnem za celý rok
£604 50 Vezmeme rovné Číslo

Jednou podrobena byla tato Hořká H
pohlaví nejdříve jen sem tam řGoooo
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nějaká kmotra ještě zbyla hledajíc Jeho manželka jest rovněž tak
svého starého Všiml jsem si jedné pilná jako on Ona zastává místo

zkouSce žádná rodina nechco so

bez ni obejiti

T6m Jicliž ©o to
maminky německého původu jak hospodyně Ženy matky děvečky
toho svého slovy jak břitva břit pradleny a jiné Pracuje v letě od
kými k návratu domů vybízí 12 — iG hodin denně a v zimě
čemuž on v slastné náladě ne a ne e to o málo lepší poněvadž vařit!jako malé děti a téměř ani nemo

hly so dočkat druhého večera
IrtLv I lUna uwmw wium wmi Po odeslání žádosti nnSÍ

vnitrozemských daní a přiloa jiné práce vykonávat! musí kažrozumět I chopila se argumentů
důraznějších Uchopila ho za

límec a násilím chce svoji vůli

Během druhého dne pracovali žením předpisu na vyráběni hen-dého dne ani neděle a svátky ne ILER Ct CO
froprlator tul MnuMalurr

OMAHA NSa

CtU tx fwinl l ovr viill nnloful

nedyho východu-Indick- i hoikó so

žádosti aby snroMcna byla danóvyjímaje Tato by si zasloužilajsme úsilovně tak aby návštěva

byla aspoň" obstojoá Dali jsme
na rychlo natisknout letáky které

po peí livthn zkoumáni řtdd se inzrovna tolik jako hospodář tedyuplatnit táhnouc jej ze saloonu
ven na Čerstvý vzduch Mohlo vše strukceml komisaře kolektor

omažský vydal mlsledujici roz- -JÍ600 Zdá se to mnoho ale přece
se dopoledne roznášely tak že se za dobu 365 dní to mnoho není hoduutí jež uveřejňujeme pro
nám podařilo sehnali návitěvu Téměř na každé farmě je též informaci Ramcu zákazníka

ř ilctou irliU fc CO

dopadnout celkem dobře a v míru

Pantáta již se klonil vyhověli něž

nější své polovici však její zostře
ná dávka energie jej rázem po

dosti ucházející Mohla týt daleko
větší kdyby jen lid o tom vědíl
minulou již sobotu když ho bylohněvala zvláště když v té tahanici

ztratil i Čepici Tak nějak šikovně

se jí vytrhl a hned v zápětí něco

v městě značné moožitvl Na ty

několik dítek na práci Pravdou

je že by mnoho farmářů bci
pomoci dětí těžko se na farmě
udrželo Ty ještě více by si ly

než obyčejně dostanou
Těm tedy dáme Jti deuně col sa
devět měsíců v roce činí I46H 00

Ostatní čas pracují sa stravu
Celkem tedy: hospodář hospo
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okolnosti bylo to však uspokojují
cf Program byl asi ten samý jako
v Ornáte jenže snad ještě lépe
proveden neboť pěli a větším ci-

tem a zvučněji Po kaldém před
nesu klidili salvy potleskuj každý dyně a houfek dětí sa rok práce

měli by dostali 1 1668 00

plesklo tak podezřele že každý
nilikem vycítil odpor houževnatý
Výbojoá straua inbtiktivně pozná
!a změněnou situaci a dala se

rychlá na ovilavoý tbtup V tom

Šlo okolo rameno spravedlnosti a

pořádku stárli roivážlivý to člo
věk s hvřidou na kabátě a kta

tknu v Mce HktkurychU pocho-

pil situaci
Pti-itaup- k pantátovi

a něco mu povídal co to bylo

yl UQcieu a přímá elcktruováa
Zpěv byl neobyčejný nad očeká Nyní mámo 4 tihouuy koně
vání idařilý Teprve po chvíli TT THT3 J?-r- - rif~ Omahaorbo mraky kleli si jistě saihult

1 1 deuně col sa y měničů v rocevděční posluchači i plných plic li
oddechli neboť během přednesu
za hrobového ticha bylí jako uj

činí 4(h Crlkem ledy ptáca i
rok lit]6 Pokrač


